平成 26 年４月 11 日

各 位

会 社 名 ＥＩＺＯ株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

 （コード：6737、東証第一部）

問合せ先 執行役員 経理部長 兼 IR 室長 出南 一彦

 （TEL．076－275－4121）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

平成 26 年４月 11 日開催の取締役会において、平成 25 年５月８日に公表しました平成 26 年３月期通期（平成 25

年４月１日～平成26年３月31日）の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

 業績予想の修正について

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

72,000

百万円

6,000

百万円

6,000

百万円

3,700

円 銭

173.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  73,700 6,800 7,900 5,400 253.27

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  1,700 800 1,900 1,700

増  減  率 （  ％  ）  2.4 13.3 31.7 45.9

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
58,270 2,056 3,101 1,598 74.96

修正の理由

売上高は堅調に推移し、当初連結業績予想を上回る見通しです。利益面では、売上高の増収効果に加え、欧州

での直接販売体制で戦略的な販売活動と価格政策を展開したことにより収益性は向上し、営業利益は上回る見通し

です。また、上記の要因に加え、為替差益の計上等により経常利益及び当期純利益も上回る見通しです。

以上の状況から、平成25年５月８日に公表しました平成26年３月期通期の連結業績予想を修正いたします。

 配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（ 平成2 5 年５ 月８日発表）
－ － － 25円 50円

今 回 修 正 予 想 － － － 30円 55円

当 期 実 績 － 25円 －

前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
－ 25円 － 25円 50円

修正の理由

 当社は、利益配分について、今後の事業拡大のための設備や研究開発投資に必要となる資金の確保、財務状況

及び将来の業績等を総合的に勘案の上、配当や自己株式取得等により株主還元を実施することを基本方針として

おります。配当方針については、会社の成長に応じた安定的な配当を継続的に行うこととし、連結純利益の 30％か

ら 40％を利益還元の目標としております。

 これらの方針のもと、平成 26 年３月期の期末配当金につきましては、普通配当を 1 株当たり 25 円としておりました

が、当期の業績動向を踏まえ、５円増配の 30 円に修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上